受文者：臺南市政府教育局
發文日期：中華民國114年3月7日
發文字號：臺教師(一)字第1140023858號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件1招募說明會實施計畫、附件2招募簡章

主旨：檢送「教育部跨領域美感教育卓越領航計畫(113-115年)」

114學年度合作學校招募說明會實施計畫及招募簡章各1份一

案，請惠予轉知所屬學校，請查照。

說明：

一、依據國立臺灣師範大學114年2月27日師大美術字第

1141005404號函辦理。

二、本部為落實十二年國教課綱將議題融入各教育階段跨領域美

感課程，並發展不同學科領域之跨領域美感課程，強化學生

多元的跨領域學習，爰委請國立臺灣師範大學辦理旨揭領航

計畫，並招募全國中小學校擔任計畫標竿學校與種子學校(

招募說明會實施計畫詳如附件1)。

三、旨案招募簡章重點說明如下(招募簡章詳如附件2)：

(一)招募對象：全國公私立高級中等以下學校，有志發展跨領

域美感教育之教師團隊。

１、標竿學校：精進與推廣跨領域美感典範課程，串聯各區

域師培合作大學與種子學校，增強跨領域美感教育擴散

效益。

２、種子學校：開發與實踐跨領域美感課程，並分享執行成

果與進行經驗交流。

(二)計畫期程：自114年8月1日起至115年7月31日止。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

教育部 函

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：黃茹舷
電話：02-7736-9470
電子信箱：juhsien@mail.moe.gov.tw

(三)補助經費：

１、標竿學校：每校最高補助新臺幣(以下同)12萬元整。

２、種子學校：每校最高補助6萬元整。

(四)申請方式：

１、直轄市、縣(市)政府轄屬學校：請於114年5月15日(星

期四)前將核章後之申請計畫書(含經費預算表)(下載連

結：https://www.inarts.world/)正本函送各直轄市、

縣(市)政府彙辦，掃描電子檔郵寄至跨領域美感教育計

畫信箱：ntnucb2020@gmail.com。

２、國私立學校：請於114年5月15日(星期四)前將核章後之

申請計畫書(含經費預算表)正本函送至國立臺灣師範大

學美術學系「跨領域美感教育計畫辦公室」(106310臺

北市大安區師大路1號4樓)。

四、另本案為協助縣市學校瞭解本計畫執行方向與理念內涵，爰

辦理分區說明會(再參附件1)：

(一)北區：114年3月14日(星期五)上午9時30分-11時50分，假

文化大學教育推廣部大夏館國際會議廳(臺北市建國南路

二段231號B1)辦理，報名截止日為114年3月11日(星期二)

中午12時。

(二)中區：114年3月17日(星期一)下午2時至4時20分，假國立

臺中教育大學民生校區求真樓k107演講廳(臺中市西區民

生路227號1F)辦理，報名截止日為114年3月13日(星期四)

中午12時。

(三)南區：114年3月21日(星期五)下午2時至4時20分，假衛武

營國家藝術文化中心三樓演講廳(高雄市鳳山區三多一路1

號)辦理，報名截止日為114年3月18日(星期二)中午12時。

(四)外島及國際：114年3月28日(星期五)下午1時30分至3時50

分假金門縣多年國小(金門縣金沙鎮環島東路4段600號)採

混成式辦理，報名截止日為114年3月25日(星期二)中午12

第2頁 共3頁

時，會議連結於活動前於計畫官網上公告。

五、倘有未盡事宜，請洽國立臺灣師範大學陳妍卉助理，電話：(

02)77496989，電子信箱：olivia.ntnu@gmail.com。

正本：各直轄市及縣市政府教育局(處)、各國立高級中等以下學校、各私立高級中等學
校(不含北高新北臺中桃園五市)

副本：

第3頁 共3頁